ХОЛМОГОРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

набережная имени Горончаровского, дом 21, село Холмогоры, Архангельская область, 164530,

телефон (881830) 33-028

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04 марта 2024 г.
	№ 127/582-5

О проведении голосования групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах Холмогорского муниципального округа, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение, с которыми затруднено, на выборах Президента Российской Федерации в 2024 году
1 В соответствии со статьей 68.1 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации», постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 декабря 2024 года № 140/1080-8 «О проведении голосования на выборах Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года, в течение нескольких дней подряд» (в редакции постановления ЦИК России от 08.02.2024 №155/1238-8), Положением об особенностях голосования, установления итогов голосования в случае принятия решения о проведении голосования на выборах, референдумах в течение нескольких дней подряд, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 июня 2022 года № 86/718-8 (в редакции постановлений ЦИК России от 12.07.2023 № 122/984-8, от 17.07.2023 № 123/990-8, от 28.12.2023 № 145/1128-8), на основании постановления избирательной комиссии Архангельской области от 29 февраля 2024 года № 105/688-7, Холмогорская территориальная избирательная комиссия постановляет:
2 Участковым избирательным комиссиям избирательных участков № 919, № 930, № 933, № 940, № 945, при проведении выборов Президента Российской Федерации применить дополнительную форму организации голосования для групп избирателей, которые проживают (находятся) в населенных пунктах и иных местах, где отсутствуют помещения для голосования и транспортное сообщение, с которыми затруднено (далее – дополнительная форма голосования) на выборах 15 и 16 марта 2024 года согласно приложению к настоящему постановлению.
2.  Организовать информирование избирателей соответствующих избирательных участков о датах, времени и адресах (описаниях мест) проведения дополнительной формы голосования не позднее 13 марта 2024 года, в том числе путем размещения объявлений в доступных для избирателей местах.
3. Разместить настоящее постановление на официальном информационном сайте администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области и направить данное постановление в Избирательную комиссию Архангельский области.
	Председатель комиссии

		           Е.Н. Сидорова

	Секретарь комиссии

		           Е.В. Сидорова